СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа
ЛОМОНОСОВСКИЙ
РЕШЕНИЕ

11 октября 2022 года   № 03/1

О согласовании ежеквартального сводного районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на IV квартал 2022 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и на основании обращения управы Ломоносовского района города Москвы от 28 сентября 2022 года №ЛО-08-946/2 (входящий № 02-10-574/22 от 28.09.2022 года) Совет депутатов муниципального округа Ломоносовский решил:
1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на IV квартал 2022 года (приложение).
2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Западного административного округа города Москвы и управу Ломоносовского района в течение 3 рабочих дней после принятия настоящего решения.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Ломоносовский.
4. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.
5. [bookmark: _Toc363472312]Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Ломоносовский Куземину Ю.В.

Глава муниципального
округа Ломоносовский 					     		Ю.В. Куземина

СОГЛАСОВАНО   												Приложение
Глава управы 													к решению Совета депутатов
Ломоносовского района   			муниципального округа Ломоносовский
от 11 октября 2022 года № 03/1
______________К.В. Кравцова

Ежеквартальный сводный районный календарный план
по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной
и спортивной работе с населением по месту жительства
на IV квартал 2022 года

	№
	Название мероприятия
	Дата проведения

Место
проведения

	Ответственный
Ф.И.О., телефон

	Октябрь

	1
	Соревнования по баскетболу среди юношей и девушек района
	07.10.2022
	Спортзал ГБОУ Школа № 7
ул. Крупской, 17
	Инструктор по спорту Митряшов А.А.
8-499-133-28-59

	2
	Внутристудийный конкурс фотостудии «Ракурс» «Осенний натюрморт»
	09.10.2022
	Творческий клуб «Ракурс», Ленинский пр-т, д. 82
	Бабенко С.Э.
8-916-199-06-61

	3
	Внутристудийная Выставка-конкурс детских работ «Моя страна» с приглашением родительского жюри
	09.10.2022 - 09.11.2022
	изостудия «Подснежник»,
ул. Крупской, д. 4, к 3.
	Лебедева Л.С.
8-499-131-10-88

	4
	Турнир по настольному теннису «Пусть осень жизни будет золотой!»
	09.10.2022
	Клуб «Открытие»
ул. Архитектора Власова, 8
	Инструктор по спорту, Симоновский С.Л.
8-499-133-28-59

	5
	"День арбуза" - Изображение арбуза. Натюрморт
	13.10.2022
	ГБУ Альмега,
ул. Кравченко, д.8
	Шляхтина М.В.
8-499-131-10-88

	6
	Музыкальная викторина
	13.10.2022
	ГБУ Альмега,
ул. Кравченко, д.8
	Зеленкова Е.А.
8-499-131-10-88

	7
	Внутристудийный Конкурс на лучший осенний пейзаж
	26.10.2022
	Клуб «На Гарибальди»
Гарибальди, д. 5, к.1
	Каменская Т.Г.
8-499-131-10-88

	8
	Мастер-класс «Сказочные злодеи»
	27.10.2022
	Клуб «На Гарибальди»
Гарибальди, д. 5, к.1
	Ермачкова А.А.
8-499-131-10-88

	Ноябрь

	1
	Арт-праздник «Осенние встречи» в Изостудии «Подснежник»
	05.11.2022
	изостудия «Подснежник»,
ул. Крупской, д. 4, к 3.
	Лебедева Л.С.
8-499-131-10-88

	2
	Соревнования по волейболу, посвященные "Дню народного единства"
	09.11.2022
	Спортзал ГБОУ Школа № 7
ул. Крупской, 17
	Инструктор по спорту Сапожков Н.В.
8-499-133-28-59

	3
	Спарринги по кикбоксингу в весовой категории до 100 кг.
	19.11.2022
	Клуб «Спартанец»
Ленинский пр-т, 81/2
	Инструктор по спорту
Фатыхов А.М.
8-499-133-28-59

	4
	Спортивное ориентирование «Нам море по колено!»
	21.11.2022
	Парк 50-летия Октября

	Инструктор по спорту
Толкушкина О.Г.
8-499-131-10-88

	5
	Внутристудийный Конкурс на лучшую африканскую маску
	23.11.2022
	Клуб «На Гарибальди»
Гарибальди, д. 5, к.1
	Каменская Т.Г.
8-499-131-10-88

	6
	Торжественное открытие катка в парке «Надежда»
	25.11.2022
	Каток массового катания
Ленинский пр., влад. 82-86
	Мальцев А.А.,
Золотова Е.А.
8-499-131-10-88

	7
	Соревнования по боксу среди жителей Ломоносовского района
	27.11.2022
	Клуб «Спартанец»
Ленинский пр-т, 81/2
	Инструктор по спорту
Мальцев А.А.
8-499-131-10-88

	8
	Концерт, посвященный Дню матери
	29.11.2022
	Многопрофильный клуб «Альмега»,
ул. Кравченко, д. 8
	Зеленкова Е.А.
8-499-131-10-88

	Декабрь

	1
	Внутристудийная выставка детских работ «Зимние узоры»
	01.12.2022 - 15.01.2023
	изостудия «Подснежник»,
ул. Крупской, д. 4, к 3.
	Лебедева Л.С.
8-499-131-10-88

	2
	Конкурс на лучшую концепцию Новогодней елки
	02.12.2022
	изостудия «Подснежник»,
ул. Крупской, д. 4, к 3.
	Лебедева Л.С.
8-499-131-10-88

	3
	Турнир по хоккею «Моя золотая шайба» среди школьников района
	10.12.2022
	Арендованный лед
	Инструктор по спорту
Сааков К.К.
8-499-133-28-59

	4
	Мастер-класс «Новогодние веночки»
	15.12.2022
	клуб «Альмега»,
ул. Кравченко, д. 8
	Шляхтина М.В.
8-499-131-10-88

	5
	Внутристудийный конкурс "Рисуем светом. Freezlight"
	17.12.2022
	Творческий клуб «Ракурс», Ленинский пр-т, д. 82
	Бабенко С.Э.
8-499-131-10-88

	6
	Новогодний мастер-класс «Зимние узоры»
	22.12.2022
	Клуб «На Гарибальди»
Гарибальди, д. 5, к.1
	Ермачкова А.А.
8-499-131-10-88

	7
	Веселые старты на коньках среди семей Ломоносовского района, приуроченные к празднованию нового года.
	22.12.2022
	Народный парк
Ленинский пр.,
влад. 82-86
	Инструктор по спорту
Сааков К.К
8-499-133-28-59

	8
	Внутристудийный конкурс фотостудии «Ракурс» «Открытка «С Новым годом!»
	24.12.2022
	Творческий клуб «Ракурс», Ленинский пр-т, д. 82
	Бабенко С.Э.
8-499-131-10-88

	9
	Новогодний концерт для родителей
	27.12.2022
	ГБУ Альмега,
ул. Кравченко, д.8
	Зеленкова Е.А.
8-499-131-10-88

	10
	Новогодний мастер-класс по масляной живописи
	28.12.2022
	Клуб «на Гарибальди»
Ул. Гарибальди, д. 5 корп.1
	Каменская Т.Г.
8-499-131-10-88

	11
	Организация и проведение Новогодних представлений для детей Ломоносовского района
	3-я декада декабря
	ГБУ Альмега,
ул. Кравченко, д.8
	Золотова Е.А.
8-499-131-10-88